tium, eius filium, non impium illum Iulianum, non Theodosium
Magnum, non eius proximos successores: sed Isauros illos designo, qui
verae rectaque statuenti fidei gravissimos errores et focdam haeresin
affixerunt. Sed et sub Basilio, fortissimo et piissimo Imperatore et avo
nostro, diligenter observabatur et in usu erat, quam his litteris ex-
ponere pro virili nostra studebimus. Magnus et excelsus Imperator,
quando decrevit in fossatum ire armaque hosti et viros obmovere,
imperat coram porta chalces loriam et spatham et scutum suspendi.
Quo signo statim omnes intelligunt, imperialis fossati seu campe-
stris expeditionis apparationem imperari; protinusque tam illi, qui-
bus iubendi auctoritas adest, quam qui parendi necessitate conti-
nentur, arma ceteraque militi seu utilia seu decora comparare
instituant. Porro imperat Dominus rationali gregum, ut, adhibitis
in consilium reverentia Dei, religiosa conscientia atque veritate,
concipiat aequam et congruam privati cuiusque viribus et iustam
repartitionem atque notitiam publice promulgandam eorum, quae
metata Asiae et Phrygiae secundum notum omnibus et in propatulo
positum ordinem cuique metato praescriptum certo et definito nu-
mero praestare debent. Debent autem dicta Asiae et Phrygiae meta-
ta ex definita formula praestare mulos duccentos, singulos numisma-
tibus vel solidis aureis denis quinis aestimatos, et duccentos equos,
itidem singulos denis binis numismatibus aestimatos; unde summa

δ' ἀνά νομισμάτων ιε', ἱππάρια σ' ἀνά νομισμάτων ιβ', ὁμοῦ νομίσματα ρυκδ', γινόμενα χρυσοῦ λίτραι σς'. B

Διὰ τῶν συνηθειῶν τῶν ἀρχόντων τῶν βασιλικῶν στάβλων τῶν ἐν τῇ πόλει καὶ τῶν ἔξω ἐν τοῖς στάβλοις.

5 Διὰ τοῦ κόμητος τοῦ στάβλου μωλάρια δ' καὶ ἱππάρια δ'· διὰ τοῦ χαρτουλαρίου καὶ τοῦ ἐπίσκτου μωλάρια δ' καὶ ἱππάρια δ'· διὰ τοῦ ἔξω χαρτουλαρίου μωλάρια β' καὶ ἱππάρια β'· διὰ τῶν σαφραμέντων μωλάρια α' καὶ ἱππάρια α'· διὰ τῶν τεσσάρων κομήτων μωλάρια α'· ὁμοῦ ἰσδιὰ τῶν ἀρχόντων νομίσματα τκδ', γινόμενα λίτραι δ', νομίσματα κς'. καὶ ὁμοῦ τὸ πᾶν λίτραι π' : κς'. καὶ τὰ μὲν μωλάρια τὰ σ', ὡσαύτως καὶ τὰ ἱππάρια τὰ σ', καταβιβάζει ταῦτα ὁ λογοθέτης τῶν ἀγγελῶν εἰς τὰ Μαλάγινα, καὶ παραλαμβάνει αὐτὰ ὁ κόμητος τοῦ στάβλου καὶ ὁ ἔξω χαρτουλάριος τοῦ στάβλου πενταετία, ἑξαετία καὶ ἑπταετία, μὴ ἔχοντα σπηλώματα εἰς τὴν ψῦαν. καὶ σφραγίζονται τὰ τετρακόσια εἰς τὰ δύο μέρη τῆς καπούλας βασιλικὴν βοῦλλαν. ἔτι δὲ καὶ εἰς τὸν ἐπερχόμενον χρόνον γίνεται ἡ αὐτὴ ἔκθεσις καὶ βοῦλλωσις. λαβιδουῦνται πάντα τὰ ἱππάρια καὶ γίνονται εὐ-

numismatum quinquies mille quadringentorum et viginti quatuor emergit, aut, si eandem summam ad rationem litrarum auri referas, emergunt litrae septuaginta sex.

DE CONSUETUDINIBUS ARCHONTUM, SEU DE HIS IUMENTIS, QUAE EX PRAESCRIPTA FORMULA ET RECEPTA CONSUETUDINE PRAESTARE DEBENT MAGISTRATUS IMPERIALIUM STABULORUM, TAM QUAE IN URBE AUGUSTA, QUAM QUAE FORIS IN PROVINCIIS SUNT.

Praestat comes stabuli mulos quatuor et equos totidem; chartularius et epeictes praestant mulos 4 et equos totidem; chartularius extraneus vel provincialis mulos 2 et equos totidem; saframenta mulum 1 et equum 1; quatuor comites mulum 1 et equum 1. Praet, hos magistratus in universum 12 mulos et totidem equos praestare; quorum quum muli singuli denis quinis nummis, et equi denis binis aestimentur, conficitur summa 324 numismatum, quae si ad rationem litrarum reducatur, habebis litras 4, num. 26. Adde huic summae superiorem (nempe 76 litras), habebis litras 80 et num. 26. Et illos quidem superius dictos ex Asia Phrygiae quatuorcentos mulos et equos pariter ducentos deducit rationalis gregum ad Malagina usque, ubi eos ab ipso traditos transsumunt comes stabuli et esochartularius [seu chartularius urbanus] stabuli. Debent autem bestiae quinquennes aut sexennes aut septennnes esse, neque cauteria in femoribus habere. Ibi regium signum accipiunt illae quadringentae bestiae ambas in scapulas inustum. Etiam in sequentem annum

Ms. 6. a νοῦχα, καὶ διὰ τοῦ φοσσάτου γίνεται προσθήκη. καὶ φέρεται ὁ λογοθέτης σεσαγματωμένα τὰ σ' σαγμαρία ἔχοντα ἐνδύματα ἐν ταῖς στρατοῦραις κέντουκλα μετὰ σωμαρίων φορτωμάτων, κεκαλιωμένα, ἐπιφερόμενα καὶ σελιναῖα, ἅμα καὶ τῶν Ed.L. 266 καπιστρίων αὐτῶν. καὶ οὐδὲ ὡσούτως ἐπαρκοῦσιν εἰς τὴν βασιλικὴν ὑπηρεσίαν· ἐν γὰρ τῷ καιρῷ τοῦ φοσσάτου προσάπαξ δίδουσι οἱ στρατηγοὶ μολάρια τῷ βασιλεῖ οὕτως· ὁ Ἀνατολικὸς μολάρια γ', ὁ Ἀρμενικὸς μολάρια γ', ὁ Θρακῆσις μολάρια γ', ὁ Ὀψικιανὸς μολάρια γ', ὁ βουκελλάριος μολάρια γ', καὶ οἱ λοιποὶ στρατηγοὶ ἀνὰ μολαρίων β' .τῆς τειο Ἀνατολῆς καὶ Λύσεως· ὁ Σελευκεῖας μολάριον α', ὁ δομέστικος τῶν σχολῶν μολάρια γ', ὁ δρουγγάριος τοῦ πλοῖμου μολάρια γ', ὁ ἔξκούβιτος μολάριον α', ὁ ἱκανάτος μολάριον α', ὁ νόυμερος καὶ ὁ τειχειώτης καὶ ὁ δομέστικος τῶν ὀπτιμμάτων ἀνὰ μολαρίων α'· ὁμοῦ μολάρια νη'. 15

B Διὰ τῶν ὀφρειαλίων καὶ τῶν λοιπῶν.

Ὁ ὑπαρχος μολάριον α', ὁ σακελλάριος δύο, ὁ γενικὸς μολάρια β', ὁ κναίστωρ μολάριον α', ὁ τοῦ σακελλίως μω-

fit eadem expositio seu exactio et bullatio seu candente ferro signatio bestiarum, et equi omnes fibulantur atque castrantur, et fiunt accessio atque supplementum regionum stabulorum propter instantem bellicam expeditionem. Adducit autem rationalis gregum ducenta illa iumenta sagmaria vel oneraria, mulos puta, suis onerata sagmatibus vel sarcinis aut bisacciis, et in straturis vel tergoribus suis habentia stragulas centones, oneribus ope funium adstrictis, caligata quoad crura, et pedes calceata soleis ferreis, et os capistrata. Verum haec quidem sagmaria famulitio et necessitatibus regis nequiquam sufficiunt; sed debent strategi quoque tempore fossati semel Imperatori mulos nomine xenalii seu munusculi gratuiti praestare in hunc modum: strategus Anatoliae debet praestare mulos 3; Armeniacus totidem; Thracensis, Opsicianus et Buccellarius pariter, quisque pro se, totidem; reliquorum strategorum tam in Oriente, quam in Occidente unusquisque binos mulos, praeter Seleucia strategum, qui tantum unum praestat; domesticus scholarum mulos tres; drungarius ploimi etiam tres; excubitus unum; hicanatus unum; numerus et telcheiotes et domesticus optimatum pariter, id est singuli singulos. Itaque confiunt muli 58.